C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, manca.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 234, doc. n. LXXXIII.

N o t i z i a : COLAFEMMINA, *The Jews in Calabria*, doc. n. 101, p. 166.

Le pergamena (mm 460 x 380), a *p l i c a* spianata, si trova in mediocre stato di conservazione. Piccole macchie scure sono presenti sul lato di destra del documento. Infiltrazioni di umido hanno causato la putrefazione e la caduta di un lembo di membrana, che ha lasciato un piccolo foro al centro, in corrispondenza dell'incrocio tra la seconda delle due pieghe verticali e la piega orizzontale mediana. Altri due grossi fori, localizzati lungo la linea di piegatura della *p l i c a*, risarciti al momento del restauro con carta giapponese, non intaccano lo specchio della scrittura. Sul margine di sinistra sono evidenti i forellini lasciati dal *p u n c t o r i u m* per la rigatura a secco del supporto. Sono presenti i due tagli orizzontali, eseguiti su ciascun lembo della *p l i c a*, attraverso cui passa la tenia membranacea che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito.

LUDOVICUS Tercius serenissime principisse et illustrissime domine domine Iohanne secunde Dei gratia Hungarie, Ier(us)alem, Sicilie et c(etera) regine filius unicus suusque in prefato regno / Sicilie heres et successor, Calabrie et Andegavie dux comitatumque Provincie et Forcalquerii, Cenomanie ac Pedemontis comes, Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. / Si nostra benignitas subditis nostris pro meritorum qualitate porrigitur cum eis tamen liberalius exercere intendimus, quos serventis fortune protervia conquassavit variisque sui ludicris collisit excessibus / quo prostrati resurgere et mutato fortune vultu ad prosperiora tandem valeant evolare. SANE per viros nobiles Robertum de Logotheta et notarium Albericum de Yllio universitatis et hominum / civitatis nostre Regii ad nostram nuper

sua opera factioneque fidelitatis obedientiam reducte procuratores et syndicos lamentabili existit^{a)} expositione nobis explicatum, qualiter causantibus guerrarum anfractibus, / suosque perniciosos in eos impetus enomente^{a)} fortuna, civitas ipsa maiori ex parte depopulata tanta adeo detrimenta passa fuit et dispendia quod civium magna pars inopie violentia civitatem eandem coacta / est destituere, et cum tam pro armigerorum nostrorum in civitate predicta receptatione pro ipsius civitatis castris obsidione et expugnatione, quam menium eiusdem reedificatione et reparatione aliisque causis / et rationibus pluribus universitas ipsa ingentes necessario sit sumptus subitura, ex quo ad collectas aliasque fiscales functiones curie nostre exolvendas inhabilis admodum effecta est, et impotens humili / propterea supplicatione subiuncta quatenus ut civitas prefata refici possit facilius et reparari ipsis universitati et hominibus de aliquali gratioso clementer providere sublevatu, nec non et cum propter / Iudeorum civitatis ipsius paupertatem et inopiam ius mortaphe ad curiam nostram pertinens hactenus minime exactum extiterit illud quoque sibi remittere gratiose dignemur. Nos itaque suis supplicationibus pie benigniterque deflexi prefate nostre civitatis Regii universitati et hominibus collectas omnes per ipsos curie nostre debitas et debendas usque scilicet in diem reductionis castris civitatis nostre Regii prefate ad / nostre fidelitatis obedientiam inclusive, post vero dicti castris reductionem uncias quinque de carlenis in perpetuum de unciis viginti quas pro collectis singulis nostre predicte curie solvere tenebantur, taxam / ipsius civitatis que, ut prefertur, est unciarum viginti pro unaquaque collecta ad uncias quindecim tantum etiam pro unaquaque collecta, tenore presentium reducentes et moderantes ac ius mortaphe / in quo Iudei predicti pro omni preterito tempore usque in diem reductionis dicte civitatis retro computando eidem nostre curie teneri repperientur^{a)}, tenore presentium de certa nostra scientia liberalitate mera / nostrique consilii deliberatione et gratia speciali remisimus et relaxavimus, prout remittimus et relaxamus gratiose per presentes. Ita quidem quod post immediatam dicti castris reductionem ad nostre fidelitatis obedientiam universitas et homines civitatis nostre Regii predicte solvere teneantur et solvant cum effectu semper et in perpetuum pro unaquaque collecta uncias quindecim, ubi uncias vigin/ti pro singulis collectis solvere tenebantur et solvebant. Mandantes propterea de ipsa scientia^{b)} certa nostra locuntenenti^{c)} et gubernatori aliisque sibi successuris locuntenentibus, gubernatoribus et iusticiariis, nec non thesaurariis, vicethesaurariis, erariis, magistris camere, exactoribus et recollectoribus collectarum et iuris mortaphe predicti aliisque quibusvis tam maioribus quam minoribus, quocunque^{a)} / nomine denotatis officialibus predicti nostri ducatus Calabrie cuilibetque et locatenentibus eorundem, presentibus et futuris, quatinus presenti nostra remissione, relaxatione et gratia iuxta ipsius formam / et tenorem universitatem et homines Iudeosque prefatos nostre civitatis Regii sepedicte indifficulter inconcusseque uti, frui, gaudere et potiri plenarie faciant et permittant, eosdem universitatem / et homines omnium collectarum predictarum, usque ad diem castris ipsius civitatis reductionis inclusive, nec non et unciarum quinque pro singula collecta quas sibi post dicti castris reductionem in antea / in perpetuum Iudeos quoque prefatos iuris mortaphe predicti quas et quod ipsis pro retro lapso tempore gratiose remisimus pretextu vel occasione amodo minime molestando, impetendo, turbando, inquietando / vel aliqualiter propellando, taxationum cedula a nostra curia emanatis cedulariis, rescriptis, licteris, legibus, constitutionibus, ritibus, observantiis aliisque contrariis in adversum facientibus non / obstiteris quoquomodo, nec contrarium faciant sicut gratiam nostram caram habent et indignationem cupiunt evitare. Hiis post oportunam et debitam inspectionem et ubi oportuerit registrationem / remanentibus presentanti. IN Quorum omnium fidem et testimonium presentes licteras fieri et nostro maiori sigillo communiri mandavimus. DATUM Averse per manus nostri domini Ludovici^{d)} / prefati, die vicesimaquinta mensis septembris, sexte indictionis, anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimoseptimo.